



NAM NAM: Kjøtt, fisk, salat, suppe og pannekaker gikk ned på høykant da sultne muslimer og deres norske gjester feiret avslutningen på fasten.



MANNERBORDET: Det er om lag 25 somaliere i Alta i dag. Her ser vi en festkledd Mohamed Abdi Mohamed med datteren Somaya omkranset av venner.



FESTKLÆR: Id er for muslimer det jul er kristne. Da tar man også frem sine fineste klær noe Malyuuna Ali Omar og hennes tre døtre Siham, Selma og lille Somaya også hadde gjort.



GJESTER: Både maten og matlysten var på topp. Mai Camilla Munkejord var på plass sammen med mannen Ståle og sønnene Torje og Tarald.

Avsluttet fasten med festmåltid

Av Hanne Larsen

Etter en måned med avholdenhet kunne muslimerne i Alta feire sin største høytid med god mat og gode venner.

– Det blir aldri det samme som hjemme, men vi er glad for at vi har et sted hvor vi kan møtes og feire, sa leder i Alta somaliske forening, Amina Ali, under id-festen som de muslimenes største høytid og som avslutter fastemånedens ramadan, som markeres fordi profeten Muhammed mottok sin første åpenbaring på denne tiden.

Kristen gjest

Festen startet i går ettermiddag og allerede i oppgangen til Sisa kultursenter i DNB-bygget kunne vi kjenne liflige krydderlukter som kulminerte da vi inntok lokalene til kultursenteret der det i går var overvakt av somaliere, men også noen norske gjester.

– Jeg kommer hit fordi jeg kjenner mange av de somaliske damene som går her til vanlig. Selv om jeg tilhører den norske kirke og bekjenner meg til kristen tro så vil jeg komme hit og være sammen med dem når dem feirer sin fest, sa Klara Skoglund fra Alta som hadde funnet seg godt til rette i det summende lokale.

Ikke spise, røyke eller krangle
Ramadan er den niende måneden i den islamske kalender. Under denne måneden skal

man fra soloppgang til solnedgang avstå fra handlinger som bryter fasten slik som å spise, drikke, ha seksuelt samvær, røyke eller havne i krangler. Man skal også være bevisst på sitt språk. Den mest framtrædende hendelse under denne måneden er fasten. Nestleder i somalisk forening i Alta, Issa Ali Omar, forklarte til Aftaposten i går at alle voksne muslimer skal faste fra soloppgang til solnedgang. For ungene er det litt mer komplisert.

– Det vanlige er at barn deltar i fasten fra de er 15 år, men de kan også begynne når de er 10 år. Men her i Norge er det vanskelig for så små barn å faste like lenge som de voksne, fordi det er så lenge lyst, sa Omar som rettet en stor takk til Alta kommune for at de fikk låne kultursenterets lokaler til id-festen.

Savnet familien

Selv om det var somalisk forening som arrangerte festen hadde de invitert både nordmenn og andre lands muslimer til feiringen. En av dem som hadde takket ja til innbydelsen var Abdullah A. Edrisi fra Libya. 36-åringen er den eneste fra Libya i Alta og han innrømmet at i høytiden kommer savnet etter familie og hjemland.

– Plutselig når det er helligdag så savner man familien. Det er akkurat som for dere. Når det er helligdag, så savner dere familien. Det er fordi man føler seg alene, sa Edrisi.

Tid for forsoning

Han kunne fortelle at når ramadan er over og id begynner så er det tid for barmhjertighet og tilgivelse.

– Har vi kranglet tidligere så er alt borte på denne dagen. Er det en som har gjort eller sagt noe galt til deg, så kan han bare komme bort og hilse så er det glemt. Det er også slik at vi skal dele det vi har med de fattige. Her i Norge er det ikke så mange fattige, men man kan sende penger til utlandet. Ingen muslimer slipper unna. Det er obligatorisk å gjøre det, sa Edrisi.

Akkurat som julaften

Amina Ali var primus motor bak feiringen og for henne var det en stor lettelse at festen endelig var i gang. Både kjøtt, fisk, salater, ris med karri og rosiner, sambosa (tunfisk, løk, paprika og krydder innbakt i deig og deretter frityrstekt), kjøttstuppe og somaliske pannekaker ble formelig revet vekk fra langbordet som hun og hennes medhjelpere hadde dandert.

– Det er mye planlegging og krever mye arbeid. Vi må finne ut hva vi skal handle og hva vi skal lage av mat. Jeg har funnet ut at id for oss er det samme som julaften for dere, sa en strålende opplagt Amina før hun minglet videre blant livlige venner, gode landsmenn og andre feststemte gjester.

I FESTSTEMNING: Iman Rabla (f.h) og leder i somalisk forening i Alta Amina Ali hadde spart masse plass i magen til den store id-festen på Sisa kultursenter i går kveld. (Fotos: Hanne Larsen)

